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Doniesienia  docierające  z  Gazy  wskazują,  że  Palestyńczycy
otrzymują  obecnie  mniej  kalorii  dziennie,  niż  przydzielano
żydowskim więźniom w nazistowskich obozach koncentracyjnych w
czasie Holokaustu.

Z  zapisów  historycznych  wynika,  że  nawet  w  Auschwitz
więźniom wydawano trzy posiłki dziennie, dostarczające łącznie
od 1200 do 1800 kalorii, podczas gdy Żydzi i sowieccy jeńcy
wojenni otrzymywali od 700 do 1000 kalorii.

Posiłki  zazwyczaj  składały  się  z  niesłodzonej  herbaty  lub
kawy, litra rzadkiej zupy warzywnej, syntetycznego suplementu
diety  i  czarnego  chleba  z  margaryną  lub  serem  —  czasami
kiełbasy w przypadku więźniów niebędących Żydami.

W  przeciwieństwie  do  tego,  wielu  Palestyńczyków  w  Gazie
podobno wegetuje na mniej niż 1000 kaloriach dziennie, często
jedząc tylko jeden posiłek. Minimalne dzienne zapotrzebowanie
kaloryczne dla człowieka wynosi 2100 kalorii.

Kryzys  humanitarny,  pogłębiony  przez  trwającą  blokadę  i
działania militarne, doprowadził do oskarżeń, że głód jest
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celowo stosowany jako metoda kontroli.

Sytuację  pogarsza  śmiertelne  niebezpieczeństwo  związane  z
pozyskiwaniem  pomocy  humanitarnej.  Naoczni  świadkowie  i
organizacje  humanitarne  udokumentowały  liczne  incydenty,  w
których  Palestyńczycy,  w  tym  dzieci,  zostali  postrzeleni
podczas próby zabrania żywności i wody.

Według  izraelskiej  gazety  Haaretz  żołnierze  Sił  Obronnych
Izraela  przyznali,  że  otrzymali  rozkaz  otwarcia  ognia  do
cywilów  szukających  żywności  i  wody  w  konwojach  pomocy
humanitarnej, aby „rozproszyć” tłumy.

Krytycy twierdzą, że takie taktyki są równoznaczne z karą
zbiorową i naruszają prawo międzynarodowe. W miarę jak narasta
ogólnoświatowe  oburzenie,  wielu  domaga  się  pilnego  i
niezależnego  dochodzenia  w  sprawie  tego,  czy  głód  jest
systematycznie wykorzystywany jako broń wojenna.
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